АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2020

    №  36
с. Николаевка

Об установлении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района в районный бюджет
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 9, статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района в районный бюджет (приложение к постановлению).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Николаевского сельсовета.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

  Е.А. Голик

     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                      к постановлению

     Администрации сельсовета

                                                                                      от 10.09.2020 № 36

ПОРЯДОК
и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района в районный бюджет
1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района (далее – местный бюджет) в районный бюджет.
2. Иные межбюджетные трансферты в районный бюджет предоставляются за счет средств местного бюджета.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в районный бюджет:

· на осуществление части переданных полномочий района в соответствии с заключенными соглашениями;

· на реализацию государственных программ Алтайского края, муниципальных программ Администрации Николаевского сельсовета;

· на иные цели в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, Алтайского края, района, поселения.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Администрацией Николаевского сельсовета в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Николаевского сельского Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Иные межбюджетные трансферты подлежат направлению в районный бюджет на финансовое обеспечение расходов районного бюджета на основании соглашений между Администрацией Николаевского сельсовета и Администрацией муниципального образования Поспелихинский район.
6. Перечисление иных межбюджетных трансфертов в районный бюджет осуществляется в соответствии с условиями соглашения, и расходуются по целевому назначению.
7. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Комитет по финансам.
При несоблюдении органами местного самоуправления условий предоставления иных межбюджетных трансфертов вышестоящий орган вправе принять решение о приостановлении (сокращении) предоставления иных межбюджетных трансфертов до приведения в соответствие с установленными требованиями.

8. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства возвращаются в бюджет, выделивший межбюджетные трансферты, в порядке, установленном бюджетным законодательством.

9. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет в установленном порядке.

10. Органы местного самоуправления, получатели иных межбюджетных трансфертов, ежеквартально, представляют в Комитет по финансам отчеты о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной Комитетом финансам муниципального района.